
 
 

UCHWAŁA NR XXII/312/2025 

RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku poz. 1153), art. 212, 214, 215, 222, 235 – 237, 239, 258 i 264 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku, 
poz. 1530 ze zmianami z 2024 roku poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz zmianami z 2025 roku 
poz. 39 i poz. 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku poz. 337 ze zmianami 
z 2025 roku poz. 620 i poz. 621) Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/161/2024 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 224 087,40 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie:  

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy na 2025 rok w wysokości 416 141 162,58 zł, 
z tego: 

-  dochody bieżące w kwocie 401 913 358,03 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 14 227 804,55 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10 062 054,11 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) dotacje celowe na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1 860 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań bieżących finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 100 697,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 22. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 224 087,40 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy na rok 2025 w wysokości 463 025 101,17 zł, 
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 364 997 573,48 zł, 

-  wydatki majątkowe w wysokości 98 027 527,69 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 6745



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 10 062 054,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dotacje podmiotowe dla publicznej jednostki systemu oświaty oraz dotacje celowe przekazane do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie porozumień (umów) z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1 860 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dotacje udzielone dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w wysokości 94 217 530,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 w podziale na dotacje: 
podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań, 

4) wydatki majątkowe w wysokości 98 027 527,69 zł zgodnie z załącznikiem nr 11, 

5) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 316 379,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 (jednostki 
pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy), 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
w wysokości 7 997 186,92 zł (w tym środki z budżetu UE w kwocie 5 528 621,03 zł oraz środki z budżetu 
krajowego w kwocie 2 468 565,89 zł) zgodnie z załącznikiem 21, 

7) wydatki przypadające do spłaty zgodnie z zawartą umową poręczenia niewymagalnego zobowiązania 
w wysokości 100 000,00 zł. 

3. § 9 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 9. 1. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (dział 900 rozdział 90002 – 
kwota 10 929 860,00 zł), zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach, 
przeznacza się na finansowanie wydatków w zakresie określonym ustawą (dział 900 rozdział 90002 - kwota 
12 869 795,90 zł). Różnica w wysokości 1 939 935,90 zł stanowi różnicę dochodów nad wydatkami z roku 
2024. 

2. Dochody z tytułu opłat i kar w wysokości 120 000,00 zł (dział 900 rozdział 90019 § 0690), o których 
mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy prawo ochrony środowiska, przeznacza się na finansowanie wydatków 
z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą w wysokości 219 716,75 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 14. Różnica w wysokości 99 716,75 zł stanowi różnicę dochodów nad wydatkami z roku 
2024. 

3. Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (dział 600 rozdział 
60016 § 6370 i dział 700 rozdział 70005 § 6370) przeznacza się w 2025 roku na wydatki majątkowe na 
realizację zadań wieloletnich pn.: „Budowa północno-wschodniej obwodnicy Tarnowa Podgórnego” 
w wysokości 8 000 000,00 zł (dział 600 rozdział 60016 § 6370) oraz „Przebudowa budynku komunalnego 
w Ceradzu Kościelnym” w wysokości 1 997 000,00 zł (dział 700 rozdział 70005 § 6370). 

4. Środki z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w wysokości 5 037 104,71 zł (załącznik nr 15) przeznacza się w 2025 r.  
na finansowanie wydatków ujętych w załączniku nr 16. 

5. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (załącznik nr 17) w wysokości 2 116 600,00 zł 
przeznacza się w 2025 roku na wydatki ujęte w załączniku nr 18. 

6. Środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (załącznik nr 19) w wysokości 343 000,00 zł 
przeznacza się w 2025 r. na wydatki ujęte w załączniku nr 20. 

4. § 11 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 11. Tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 5 354 845,14 zł, w tym: 

1. ogólną w wysokości 4 401 845,14 zł, 

2. celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 953 000,00 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.  



2. W załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. W załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. W załączniku nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. W załączniku nr 11 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. W załączniku nr 12 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. W załączniku nr 15 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. W załączniku nr 16 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

9. W załączniku nr 21 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 9do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2025. 

§ 5. Integralną część uchwały stanowią załączniki. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Tarnowo Podgórne 
(-) Stanisław Garstecki 



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 6745



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 6745



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 6745



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 6745


		2025-09-26T11:33:49+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




